
U c h w a ł a    Nr    IV  / 189 / 2024

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi 

z dnia 3 grudnia 2024 roku

w sprawie opinii o projekcie uchwały budżetowej Gminy Warta na 2025 rok.

Działając na podstawie art. 13 pkt 3 i art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 7 października 1992 

roku o regionalnych izbach obrachunkowych (tekst jednolity Dz. U. z 2023 roku, poz. 

1325), Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi w składzie:

1.  Paweł Dobrzyński - przewodniczący

2.  Zofia Dolewka - członek

3.  Joanna Pączek - członek

uchwala, co następuje:

opiniuje pozytywnie projekt uchwały budżetowej Gminy Warta na 2025 rok.

U z a s a d n i e n i e

Skład Orzekający rozpatrzył przedłożony przez Burmistrza Miasta i Gminy Warta 

projekt uchwały budżetowej wraz z uzasadnieniem i materiałami informacyjnymi.

Skład Orzekający dokonał oceny przekazanych Izbie materiałów i ustalił, że projekt 

budżetu zasadniczo został opracowany w sposób zgodny z postanowieniami ustawy 

o finansach publicznych z dnia 27 sierpnia 2009 roku (tekst jednolity Dz. U. z 2024 r., 

poz. 1530) oraz przepisami prawa materialnego normującego poszczególne dziedziny 

działalności jednostki samorządu terytorialnego. Projekt uchwały budżetowej zawiera 

obligatoryjne elementy określone w art. 212 ustawy o finansach publicznych. Skład 

Orzekający nie dopatrzył się w przedłożonym projekcie budżetu gminy na 2025 rok 

naruszenia przepisów prawa.

Skład Orzekający wskazuje, że załącznik nr 6 do projektu uchwały w sprawie 

uchwalenia budżetu gminy na 2025 rok – „Plan wydatków inwestycyjnych Gminy 

Warta w 2025 roku”, obejmuje kilkanaście zadań, które w swojej nazwie zawierają 

określenie „remont”, co wskazywać może na bieżący charakter tego typu zadań. 

Zdaniem Składu Orzekającego w przypadku zadań tych zasadnym jest dokonanie 

szczegółowej analizy zakresu planowanych prac w celu oceny charakteru planowanych 

Elektronicznie podpisany przez:

Paweł Dobrzyński; RIO w Łodzi

dnia 4 grudnia 2024 r.



2

do poniesienia wydatków na ich realizację. Skład podkreśla, że odpowiednie 

zakwalifikowanie wydatków przewidzianych na wykonanie tych zadań w 2025 r. (jako 

wydatki majątkowe bądź bieżące) może mieć istotny wpływ na kształtowanie się 

relacji, o których mowa w art. 242 oraz art. 243 ustawy o finansach publicznych.

Opinię Składu Orzekającego sformułowaną w niniejszej uchwale, organ wykonawczy 

jest obowiązany przedstawić, przed uchwaleniem budżetu Radzie, stosownie 

do postanowień zawartych w art. 238 ust. 3 ustawy o finansach publicznych. 

Od niniejszej opinii służy odwołanie na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 7 

października 1992 roku o regionalnych izbach obrachunkowych do Kolegium 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi w terminie 14 dni od dnia doręczenia 

uchwały.


